

UVL A/S

Søren Frichs Vej 50, 8230 Åbyhøj

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 41 27 31 35

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

Peter Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 12 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	UVL A/S Søren Frichs Vej 50 8230 Åbyhøj
	CVR-nr.: 41 27 31 35 Stiftet: 1. april 2020 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Peter Johansen, Bestyrelsesformand Torben Rene Larsen, Bestyrelsesmedlem Michael Nielsen, Bestyrelsesmedlem
Direktion	Anders Samuelson, Administrerende direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	UVH A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet omfatter fremstilling af bestrålingsudstyr samt elektromedicinsk og elektroterapeutisk udstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.334.808 kr. mod 3.866.099 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -476.866 kr. mod -3.750.522 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.334.808	3.866.099
1 Personaleomkostninger	-1.735.429	-8.473.117
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-221.733	-221.740
Resultat før finansielle poster	-622.354	-4.828.758
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.096	81.023
Andre finansielle indtægter	7.128	3.538
2 Øvrige finansielle omkostninger	-118.579	-100.878
Resultat før skat	-700.709	-4.845.075
3 Skat af årets resultat	223.843	1.094.553
Årets resultat	-476.866	-3.750.522
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-476.866	-3.750.522
Disponeret i alt	-476.866	-3.750.522

Balance 31. december

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	440.850	587.802
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	512.115	116.655
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	<u>8.089.627</u>	<u>5.757.239</u>
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.042.592</u>	<u>6.461.696</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>151.624</u>	<u>212.272</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>151.624</u>	<u>212.272</u>
Deposita	<u>0</u>	<u>292.919</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>292.919</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.194.216</u>	<u>6.966.887</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	<u>272.677</u>	<u>417.553</u>
Varebeholdninger i alt	<u>272.677</u>	<u>417.553</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.817.145	1.445.437
Udskudte skatteaktiver	590.915	684.326
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	317.254	672.726
Andre tilgodehavender	985.275	137.985
Periodeafgrænsningsposter	<u>31.093</u>	<u>54.924</u>
Tilgodehavender i alt	<u>4.741.682</u>	<u>2.995.398</u>
Likvide beholdninger	<u>43.578</u>	<u>171.004</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.057.937</u>	<u>3.583.955</u>
Aktiver i alt	<u>14.252.153</u>	<u>10.550.842</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	400.000	400.000
Reserve for udviklingsomkostninger	6.610.087	4.949.132
Overført resultat	-1.218.803	919.018
Egenkapital i alt	<u>5.791.284</u>	<u>6.268.150</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	40.803	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	524.251	2.913.477
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.194.351	0
Anden gæld	1.701.464	1.369.215
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.460.869</u>	<u>4.282.692</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.460.869</u>	<u>4.282.692</u>
Passiver i alt	<u>14.252.153</u>	<u>10.550.842</u>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for ud- viklingsomkost- ninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	400.000	0	2.510.994	-241.770	2.669.224
Kontant kapitaludvidelse	0	7.349.448	0	0	7.349.448
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-6.188.660	-6.188.660
Overført til overført resultat	0	-7.349.448	0	7.349.448	0
Overført fra Overført resultat	0	0	2.438.138	0	2.438.138
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	0	4.949.132	919.018	6.268.150
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0	-2.137.821	-2.137.821
Overført fra Overført resultat	0	0	1.660.955	0	1.660.955
	400.000	0	6.610.087	-1.218.803	5.791.284

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.496.851	7.553.531
Pensioner	183.101	828.643
Andre omkostninger til social sikring	55.477	90.943
	<u>1.735.429</u>	<u>8.473.117</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.659	48.203
Andre finansielle omkostninger	48.920	52.675
	<u>118.579</u>	<u>100.878</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-317.254	-672.726
Årets regulering af udskudt skat	93.411	-421.827
	<u>-223.843</u>	<u>-1.094.553</u>
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Selskabets aktiverede udviklingsomkostninger er omkostninger til udvikling af laser, som er udviklet af selskabets ansatte. Der er tale om produktudvikling, som retter sig mod selskabets primære kunder og segmenter.		
5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.		

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med UVH A/S, CVR-nr. 42503622, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
